
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Liberec 
 

 

 

 

Zápis ze 6. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Liberec 

ze dne 7. 6. 2023 

 
Přítomni: Ladislav Fejtek, Radim Čáp, Ing. Jan Puhal, Mgr. Věra Skřivánková, Ing. Petr Faistauer, Ing. Radomil 

Mrklas, Pavel Felgr, Martin Jadrný (od 16:10), MDDr. Jiří Baader (od 16:10) (9x) 

Omluveni: Miroslav Kocek, MUDr. Ladislav Dzan, Ph.D. (2x) 

Nepřítomni: 

Hosté: 
 

Program jednání uvedený v pozvánce: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola plnění úkolů z posledního jednání KV 

3. Informace z probíhajících kontrol 

4. Návrh kontrolní činnosti na 2. pololetí roku 2023 

5. Různé  

6. Závěr 
 

1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájil předseda KV Ladislav Fejtek přivítáním všech přítomných a konstatoval, 

že zasedání je usnášeníschopné – 7 členů přítomno. K zápisu z 5. zasedání KV nebyly ze 

strany členů výboru vzneseny žádné připomínky. 

Program zasedání byl součástí pozvánky na 6. zasedání KV, přítomnými členy KV nebyl 

program doplněn. 

Hlasování o programu 
PŘÍTOMNO:  7 PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 PŘIJATO 

 

V 16:10 se na jednání dostavili M. Jadrný a MDDr. Baader – 9 členů přítomno. 

2. Kontrola plnění úkolů z posledního jednání KV 

Na minulém zasedání KV byl předsedovi výboru uložen úkol: 

Zjistit na zasedání zastupitelstva města, zda zastupitelé navrhují na 2. pololetí roku 2023 

nějaké kontroly a o výsledku informovat kontrolní výbor na jeho dalším zasedání dne 7. 6. 

2023. – Úkol byl splněn. Předseda výboru seznámil přítomné s podnětem ke kontrole od 

zastupitele Mgr. Jindřicha Felcmana, Ph.D. ohledně kontroly realizace rekonstrukce ZŠ 

Jabloňová. 

 

3. Informace z probíhajících kontrol 

Kontroly plnění usnesení ZM a RM za 1. pololetí roku 2022 probíhají, termín ukončení těchto 

kontrol je stanoven na konec měsíce června. Následně se budou zpracovávat zápisy. 
 

4. Návrh kontrolní činnosti KV na 2. pololetí roku 2023 

Přítomní členové KV diskutovali o návrhu možných kontrol na 2. pololetí roku 2023. 

Podrobněji byl diskutován návrh kontroly realizace rekonstrukce ZŠ Jabloňová. Mgr. 

 

https://www.liberec.cz/cz/radnice/dalsi-organy-mesta/zastupitelstvo-mesta-liberec/clenove-zastupitelstva/mgr-jindrich-felcman/


 

 

Skřivánková se dotázala, zda je již rekonstrukce ukončena, jelikož nemá cenu kontrolovat 

něco, co není jistě ukončeno. Ing. Mrklas navrhl, že by se mohly zkontrolovat stavební deníky 

a plnění smlouvy o dílo. Jednat by se mělo s investorem, kterým je SML. P. Felgr uvedl, že by 

návrh této kontroly do plánu zařadil s tím, že by se termín kontroly případně přesunul do 

dalšího pololetí, pokud kontrolu nebude možné dokončit v letošním roce. 

P. Felgr dále seznámil přítomné členy KV s návrhem kontroly realizace vodojemu Horská. 

Mgr. Skřivánková k návrhu dodala, že při práci na kontrole plnění usnesení zaznamenala 

kontrolní skupina vícero usnesení týkajících se této rekonstrukce a proto by bylo vhodné na 

toto téma zaměřit samostatnou kontrolní akci. 

Dále byly navrhnuty kontroly plnění usnesení ZM a RM za 2. pololetí roku 2022, které KV 

provádí bez pověření zastupitelstva. O sestavení kontrolních skupin k těmto kontrolám se 

bude jednat na dalším zasedání KV. 

Členové výboru dále diskutovali možnost výhledově zaměřit kontrolu na rekonstrukci 

městského bazénu. 

 

Návrh usnesení č. 6/2023 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Liberec po projednání 

schvaluje 

návrh kontroly č. 3/2023 „Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Liberec za 2. pololetí 

roku 2022“ 

a ukládá 

předsedovi kontrolního výboru informovat Zastupitelstvo města Liberec o provedení této 

kontroly. 

Hlasování 
PŘÍTOMNO:  9 PRO: 9 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 PŘIJATO 

 

Návrh usnesení č. 7/2023 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Liberec po projednání 

schvaluje 

návrh kontroly č. 4/2023 „Kontrola plnění usnesení Rady města Liberec za 2. pololetí roku 

2022“ 

a ukládá 

předsedovi kontrolního výboru informovat Zastupitelstvo města Liberec o provedení této 

kontroly. 

Hlasování 
PŘÍTOMNO:  9 PRO: 9 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 PŘIJATO 

 

Návrh usnesení č. 8/2023 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Liberec po projednání 

schvaluje 

návrh kontroly č. 5/2023 „Kontrola realizace rekonstrukce základní školy Jabloňová“ 

a ukládá 



 

 

předsedovi kontrolního výboru předložit Zastupitelstvu města Liberec ke schválení návrh této 

kontroly. 

V souvislosti s touto kontrolou členové KV sestavili kontrolní skupinu ve složení: 

Ladislav Fejtek (vedoucí kontrolní skupiny) 

Ing. Radomil Mrklas 

Hlasování 
PŘÍTOMNO:  9 PRO: 9 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 PŘIJATO 

 

Návrh usnesení č. 9/2023 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Liberec po projednání 

schvaluje 

návrh kontroly č. 6/2023 „Kontrola realizace rekonstrukce vodojemu Horská“ 

a ukládá 

předsedovi kontrolního výboru předložit Zastupitelstvu města Liberec ke schválení návrh této 

kontroly. 

V souvislosti s touto kontrolou členové KV sestavili kontrolní skupinu ve složení: 

Pavel Felgr (vedoucí kontrolní skupiny) 

Mgr. Věra Skřivánková 

Radim Čáp 

Hlasování 
PŘÍTOMNO:  9 PRO: 9 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 PŘIJATO 

 

5. Různé 

Předseda výboru popřál všem přítomným hezké léto a ukončil zasedání výboru v 16:55. 

 

 

 

 
 

Příští zasedání KV proběhne: 

 

6. září 2023 v 16.00 hodin v zasedací místnosti č. 10 

v přízemí budovy historické radnice na nám. Dr. Edvarda Beneše. 

 

 

Pozvánky budou všem členům zaslány e-mailem. 

 

                                                                                          Ladislav Fejtek v. r. 

                                                                                      předseda kontrolního výboru  

 

 

Zapsal dne 7. 6. 2023: Bc. Jiří Werner, tajemník výboru 


